Os PARCEIROS são responsáveis, nos limites de suas obrigações, respondendo por perdas e danos
quando causarem prejuízo em razão da inexecução do objeto do presente Acordo de Parceria ou de
publicações a ele referentes.
 
CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS
4.1. O valor total deste Acordo de Parceria é de R$ 1.020.319,80 (um milhão, vinte mil trezentos e
dezenove reais e oitenta centavos) considerando-se a responsabilidade de cada PARCEIRO, conforme
"Quadro 3 - Contrapartidas totais e percentuais" constante no Plano de Trabalho, anexo a este Acordo.
4.2. Os PARCEIROS efetuarão os aportes financeiros previstos no plano de trabalho por meio de